
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 237 DEL  22/11/2019 

OGGETTO: CONTRIBUTO AL GRUPPO SCOUT VALEGGIO 1 AGESCI  PER LA DISTRIBUZIONE DEI 
CALENDARI DELLA RACCOLTA R.S.U. ANNO 2020. 

L’anno duemiladiciannove addì  ventidue del mese di  novembre alle ore  08:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 237 del 22/11/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato  che l’Amministrazione Comunale ha concordato con il  Gruppo Scout  Valeggio  1 AGESCI  la 
distribuzione  da  parte  del  Gruppo  stesso  dei  Calendari  della  raccolta  R.S.U.  per  l’anno  2020  ai 
residenti/domiciliati,  agli  esercizi  pubblici,  alle  imprese/ditte  presenti  nel  territorio  comunale,  a  fronte  del 
riconoscimento da parte dell’Ente di un contributo a sostegno dell’attività per l’anno 2020 allo stesso;

Visto il vigente Regolamento relativo a “Concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e 
privati” approvato con Deliberazione C.C. n. 31 del 09/05/2006 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento dell’Albo delle Libere Forme Associative approvato con Deliberazione C.C. n. 73 
del 30/11/2004;

Vista la bozza di  Accordo tra Comune di  Valeggio sul  Mincio e il  Gruppo Scuot Valeggio 1 AGESCI , per la 
distribuzione dei Calendari della raccolta R.S.U. anno 2020 (allegato A); 

Ritenuto  di  riconoscere  all’Associazione  Gruppo  Scout  Valeggio  1  AGESCI  un  contributo  economico 
straordinario di €. 1.800,00 per l'anno 2020, ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di  affidare all’Associazione “Gruppo Scuot Valeggio 1 AGESCI”  la  distribuzione dei  Calendari  per la 
raccolta R.S.U. per l’anno 2020 ai residenti/domiciliati, agli esercizi pubblici, alle imprese/ditte presenti nel 
territorio comunale, approvando per tale attività, la concessione di un contributo di €. 1.800,00 a favore del 
gruppo stesso.

2. Di approvare la bozza di Accordo tra Comune di Valeggio sul Mincio e il Gruppo Scuot Valeggio 1 AGESCI, 
per la Distribuzione dei Calendari per la raccolta R.S.U. per l’anno 2020 (allegato A).
 

3. Di demandare al  Responsabile del  Settore Ecologia gli  atti  di  esecuzione del presente provvedimento, 
assegnando allo stesso Responsabile i fondi necessari al Cap. 9031420/0 “Contributi per servizio raccolta 
rifiuti” del Bilancio 2020.

4. Di precisare che il  contributo in parola non rientra nel divieto posto dall’art. 6 c. 9 del D.L. n. 78/2010 
convertito nella legge n. 122/2010 in quanto trattasi di contributo a sostegno di iniziative e/o attività di 
soggetti  terzi “no profit”,  rientranti  nei compiti  dell’ente locale e nell’interesse della sua collettività sulla 
scorta del principio della “Sussidiarietà orizzontale” sancito dall’art. 118 della Costituzione, con esclusione 
di qualsiasi forma di promozione dell’immagine dell’Amministrazione Comunale.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vista l'imminente attività di distribuzione.

Deliberazione n. 237 del 22/11/2019 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 237 del 22/11/2019 - 3


